
 

ISTITUTO COMPRENSIVO LUGO 1 “BARACCA” 
Via Emaldi, 1  48022  LUGO (RA) - Tel.:0545/22279 - Fax: 0545/34597 

e-mail: smbaracca@racine.ra.it  e-mail ministeriale: raic815009@istruzione.it 

PEC: raic815009@pec.istruzione.it - sito web: www.iclugo1.edu.it 

CODICE MINISTERIALE DELLA SCUOLA: RAIC815009 – CODICE FISCALE: 82003430392 
 
 

 

Prot. 

Lugo, 16/05/2020 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 

VISTO l’art. 25 del D.Lgs. 165 del 30/03/01; 

VISTO l’art. 10 c. 5 del D.I. 129 del 28/08/2018; 

VISTO il Programma annuale per l’es. 2020, approvato con deliberazione del Consiglio d’Istituto n. 48/2019 

del 17/12/2019; 

VISTA la nota prot. AOODGEFID/10444 del 5 maggio 2020 del Ministero dell’Istruzione – Dipartimento per il 

sistema educativo di istruzione e di formazione - Direzione Generale per i fondi strutturali e per l’istruzione, 

l'edilizia scolastica e la scuola digitale - Ufficio IV - Autorità di Gestione, che rappresenta la formale 

autorizzazione del progetto e impegno di spesa dell'Istituzione Scolastica;  

VISTO il provvedimento del Dirigente Scolastico prot. 2292 del 18/05/2020 di formale assunzione al 

Programma Annuale 2020 dei finanziamenti di cui ai Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture 

per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) - Obiettivo Specifico 10.8 – "Diffusione della 

società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 

innovativi" - Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e 

l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne"" per complessivi €. 12.837,50 - Avviso pubblico per la 

realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo prot. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020.  

Progetto 10.8.6A-FESRPON-EM-2020-144 “Learning accessible to everyone” 

CONSIDERATO che in previsione non erano inserite tali somme, e che pertanto è necessario procedere alla 

variazione in aumento all’aggregato 02-02 delle Entrate e all’ aggregato A 03 - 07 voi 1.3.8, 2.3.11, 4.3.17 

delle spese; 

 

DECRETA 
 

per quanto in premessa rappresentato, si dispone la variazione in aumento alla programmazione originaria 

all’Aggregato 02 voce 02 delle Entrate, per la somma di €. 12.837,50 e conseguentemente 

l’incremento dello stanziamento delle Uscite c.s. : 

 
+ €. 422,50 all’aggr. A 03 – 07 voce 1.3.8 Attività Didattica A03/07 - 10.8.6A-FESRPON-EM-

2020-144 LEARNING ACCESSIBLE TO EVERYONE – “Spese di Personale – Altri compensi per personale a T.I. 

– Compensi per altri incarichi conferiti a personale” 

 

 

 





 

 

 

+ €. 65,00 all’aggr. A 03 – 07 voce 2.3.11 Attività Didattica A03/07 - 10.8.6A-FESRPON-EM-

2020-144 LEARNING ACCESSIBLE TO EVERYONE – “Acquisto beni di consumo – materiali e accessori – altri 

materiali e accessori n.a.c.” 

 
+ €. 12.350,00 all’aggr. A 03 – 07 voce 4.3.17 Attività Didattica A03/07 - 10.8.6A-FESRPON-

EM-2020-144 LEARNING ACCESSIBLE TO EVERYONE – “Acquisto beni d’investimento – beni mobili – 

hardware” 

 
 

 

 
 

 
 

Il provvedimento sarà portato a conoscenza del Consiglio d’Istituto a norma dell’art. 10 c. 3 del 

regolamento contabile D.I. 129 del 28/08/2018. 

 
Il D.S.G. A, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà agli atti di gestione contabile le relative 

modifiche. 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 Il Dirigente Scolastico 

 Prof.ssa Ornella Greco 

  Firmato digitalmente 
 
 
 
 
 
 
 
G/p.a./variazioni2020/24-10.8.6A-fesrpon-em-2020-144_variazionePA 


		2020-05-26T13:23:19+0200
	GRECO ORNELLA




